
 Landesliga Herren 2019/20 - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Hanse BV Wismar I 20 12   + 8 5.428 28 193,86 
 2 Schweriner BV I 18 12   + 6 5.154 28 184,07 
 3 BC Schwerin III 17 10   + 7 5.291 28 188,96 
 4 ABC Rostock Strikers I 12 8   + 4 4.791 28 171,11 
 5 HCC BC Rostock II 11 6   + 5 4.830 28 172,50 
 6 1. Stralsunder BC II 5 2   + 3 4.621 28 165,04 
 7 1. Stralsunder BC III 5 4   + 1 4.448 28 158,86 
 8 Schmarler BC I 4 2   + 2 4.460 28 159,29 

 Landesliga Herren 2019/20 - 1. Spieltag 
 15.09.2019      Schwerin - Bowl In      Leitung: Hanse BV Wismar 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Hanse BV Wismar I 20 12   + 8 5.428 28 193,86 
 2 Schweriner BV I 18 12   + 6 5.154 28 184,07 
 3 BC Schwerin III 17 10   + 7 5.291 28 188,96 
 4 ABC Rostock Strikers I 12 8   + 4 4.791 28 171,11 
 5 HCC BC Rostock II 11 6   + 5 4.830 28 172,50 
 6 1. Stralsunder BC II 5 2   + 3 4.621 28 165,04 
 7 1. Stralsunder BC III 5 4   + 1 4.448 28 158,86 
 8 Schmarler BC I 4 2   + 2 4.460 28 159,29 



Landesliga Herren 2019/20 - 1. Spieltag 
 15.09.2019   Schwerin - Bowl In 
 1 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Liermann, Jan 1.468 / 7 209,71 237 233 201 185 234 237 204 174 
 Haecker, Martin 1.377 / 7 196,71 228 194 170 202 198 201 184 228 
 Lange, Ronny 1.375 / 7 196,43 221 178 221 180 198 203 195 200 
 Linowski, Michael 1.208 / 7 172,57 186 156 166 179 186 153 185 183 
 Team: 5.428 / 28 193,86 816 761 758 746 816 794 768 785 
 Punkte Bonus: 8 gespielt mit: ABC BCSN HST2 SCBC HCC HST3 SBV 
 Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 561 807 706 543 665 694 696 
 Punkte: 20 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 2 2 

 2 Schweriner BV I (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Schuch, Daniel 1.400 / 7 200,00 247 247 194 184 191 198 179 207 
 Mietz, Matthias 1.394 / 7 199,14 241 192 229 210 169 241 162 191 
 Hentschel, Kevin 1.050 / 6 175,00 195 194 184 156 0 195 192 129 
 Kruse, Wolfgang 841 / 5 168,20 192 192 0 169 169 142 0 169 
 Langer, Torsten 469 / 3 156,33 172 0 172 0 161 0 136 0 
 Team: 5.154 / 28 184,07 825 825 779 719 690 776 669 696 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HST2 HCC ABC HST3 BCSN SCBC HBV 
 Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 695 704 706 620 740 589 785 
 Punkte: 18 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 2 0 

 3 BC Schwerin III (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Linde, Renè 1.427 / 7 203,86 251 221 235 251 203 167 171 179 
 Rauth, Thomas 995 / 5 199,00 226 0 0 215 174 201 226 179 
 Seemann, Mario 1.270 / 7 181,43 211 196 201 197 141 211 194 130 
 Erdmann, Ralf 890 / 5 178,00 197 179 160 0 0 161 197 193 
 Poblenz, Uwe 709 / 4 177,25 211 163 211 164 171 0 0 0 
 Team: 5.291 / 28 188,96 827 759 807 827 689 740 788 681 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: SCBC HBV HST3 ABC SBV HCC HST2 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 654 758 647 761 776 648 604 
 Punkte: 17 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 2 2 

 4 ABC Rostock Strikers I (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Fröhlich, Rainer 955 / 5 191,00 224 0 224 159 177 0 211 184 
 Berger, Thorsten 1.213 / 7 173,29 207 148 187 207 198 153 153 167 
 Baumann, Marcel 1.192 / 7 170,29 213 137 213 162 184 140 211 145 
 Dieterich, Maik 1.171 / 7 167,29 202 148 170 178 202 165 134 174 
 Kölzow, Robert 260 / 2 130,00 132 128 0 0 0 132 0 0 
 Team: 4.791 / 28 171,11 794 561 794 706 761 590 709 670 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HBV SCBC SBV BCSN HST3 HST2 HCC 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 761 725 719 689 620 670 662 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 0 2 0 2 0 2 2 



 5 HCC BC Rostock II (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Beise, Jörg 1.321 / 7 188,71 235 189 139 212 235 154 222 170 
 Neureuter, Jörg 1.224 / 7 174,86 226 161 192 226 148 211 144 142 
 Patzelt, Klaus 1.192 / 7 170,29 195 158 195 161 183 191 130 174 
 Sandhoff, Rainer 1.093 / 7 156,14 178 134 178 177 167 109 152 176 
 Team: 4.830 / 28 172,50 776 642 704 776 733 665 648 662 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HST3 SBV SCBC HST2 HBV BCSN ABC 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 623 779 613 671 794 788 670 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 0 0 

 6 1. Stralsunder BC II (HST2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Sinkwitz, Dennis 1.287 / 7 183,86 211 182 166 184 171 181 211 192 
 Zolondek, Christian 992 / 6 165,33 194 0 163 178 170 194 153 134 
 Wasow, Sven 653 / 4 163,25 200 200 146 0 174 133 0 0 
 Haase, Stephan 930 / 6 155,00 199 122 0 199 156 152 153 148 
 Präkel, Bodo 759 / 5 151,80 191 191 140 145 0 0 153 130 
 Team: 4.621 / 28 165,04 706 695 615 706 671 660 670 604 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: SBV HST3 HBV HCC SCBC ABC BCSN 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 825 597 746 733 710 709 681 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 0 0 

 7 1. Stralsunder BC III (HST3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Porath, Carsten 1.204 / 7 172,00 202 172 141 202 175 154 158 202 
 Kempcke, Andreas 990 / 6 165,00 203 164 203 129 0 154 193 147 
 Solger, Marco 944 / 6 157,33 189 107 0 147 173 169 189 159 
 Reinke, Christian 766 / 5 153,20 169 0 154 169 146 143 154 0 
 Harms, Thomas 544 / 4 136,00 180 180 99 0 126 0 0 139 
 Team: 4.448 / 28 158,86 694 623 597 647 620 620 694 647 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HCC HST2 BCSN SBV ABC HBV SCBC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 642 615 827 690 590 768 626 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 0 2 

 8 Schmarler BC I (SCBC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Burré, Marko 1.098 / 6 183,00 213 191 213 171 0 188 165 170 
 Sodemann, Marco 1.024 / 6 170,67 202 0 193 162 153 202 144 170 
 Eberlein, Uwe 751 / 5 150,20 176 176 0 145 148 133 0 149 
 Poltrock, Rene 744 / 5 148,80 187 144 131 0 131 187 151 0 
 Seifert, Mike 843 / 6 140,50 188 143 188 135 111 0 129 137 
 Team: 4.460 / 28 159,29 725 654 725 613 543 710 589 626 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: BCSN ABC HCC HBV HST2 SBV HST3 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 759 794 776 816 660 669 647 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 0 0 



 Landesliga Herren 2019/20 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Liermann, Jan 1.468 7 209,71 237 Hanse BV Wismar MVP 
 2 Linde, Renè 1.427 7 203,86 251 BC Schwerin MVP 
 3 Schuch, Daniel 1.400 7 200,00 247 Schweriner BV MVP 
 4 Mietz, Matthias 1.394 7 199,14 241 Schweriner BV MVP 
 5 Rauth, Thomas 995 5 199,00 226 BC Schwerin MVP 
 6 Haecker, Martin 1.377 7 196,71 228 Hanse BV Wismar MVP 
 7 Lange, Ronny 1.375 7 196,43 221 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Fröhlich, Rainer 955 5 191,00 224 ABC Rostock Strikers MVP 
 9 Beise, Jörg 1.321 7 188,71 235 HCC BC Rostock MVP 
 10 Sinkwitz, Dennis 1.287 7 183,86 211 1. Stralsunder BC MVP 
 11 Burré, Marko 1.098 6 183,00 213 Schmarler BC MVP 
 12 Seemann, Mario 1.270 7 181,43 211 BC Schwerin MVP 
 13 Erdmann, Ralf 890 5 178,00 197 BC Schwerin MVP 
 14 Poblenz, Uwe 709 4 177,25 211 BC Schwerin MVP 
 15 Hentschel, Kevin 1.050 6 175,00 195 Schweriner BV MVP 
 16 Neureuter, Jörg 1.224 7 174,86 226 HCC BC Rostock MVP 
 17 Berger, Thorsten 1.213 7 173,29 207 ABC Rostock Strikers MVP 
 18 Linowski, Michael 1.208 7 172,57 186 Hanse BV Wismar MVP 
 19 Porath, Carsten 1.204 7 172,00 202 1. Stralsunder BC MVP 
 20 Sodemann, Marco 1.024 6 170,67 202 Schmarler BC MVP 
 21 Baumann, Marcel 1.192 7 170,29 213 ABC Rostock Strikers MVP 
 22 Patzelt, Klaus 1.192 7 170,29 195 HCC BC Rostock MVP 
 23 Kruse, Wolfgang 841 5 168,20 192 Schweriner BV MVP 
 24 Dieterich, Maik 1.171 7 167,29 202 ABC Rostock Strikers MVP 
 25 Zolondek, Christian 992 6 165,33 194 1. Stralsunder BC MVP 
 26 Kempcke, Andreas 990 6 165,00 203 1. Stralsunder BC MVP 
 27 Wasow, Sven 653 4 163,25 200 1. Stralsunder BC MVP 
 28 Solger, Marco 944 6 157,33 189 1. Stralsunder BC MVP 
 29 Langer, Torsten 469 3 156,33 172 Schweriner BV MVP 
 30 Sandhoff, Rainer 1.093 7 156,14 178 HCC BC Rostock MVP 
 31 Haase, Stephan 930 6 155,00 199 1. Stralsunder BC MVP 
 32 Reinke, Christian 766 5 153,20 169 1. Stralsunder BC MVP 
 33 Präkel, Bodo 759 5 151,80 191 1. Stralsunder BC MVP 
 34 Eberlein, Uwe 751 5 150,20 176 Schmarler BC MVP 
 35 Poltrock, Rene 744 5 148,80 187 Schmarler BC MVP 
 36 Seifert, Mike 843 6 140,50 188 Schmarler BC MVP 
 37 Harms, Thomas 544 4 136,00 180 1. Stralsunder BC MVP 
 38 Kölzow, Robert 260 2 130,00 132 ABC Rostock Strikers MVP 



 Landesliga Herren 2019/20 - 1. Spieltag 
 15.09.2019      Schwerin - Bowl In Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Liermann, Jan 1.468 7 209,71 237 Hanse BV Wismar MVP 
 2 Linde, Renè 1.427 7 203,86 251 BC Schwerin MVP 
 3 Schuch, Daniel 1.400 7 200,00 247 Schweriner BV MVP 
 4 Mietz, Matthias 1.394 7 199,14 241 Schweriner BV MVP 
 5 Rauth, Thomas 995 5 199,00 226 BC Schwerin MVP 
 6 Haecker, Martin 1.377 7 196,71 228 Hanse BV Wismar MVP 
 7 Lange, Ronny 1.375 7 196,43 221 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Fröhlich, Rainer 955 5 191,00 224 ABC Rostock Strikers MVP 
 9 Beise, Jörg 1.321 7 188,71 235 HCC BC Rostock MVP 
 10 Sinkwitz, Dennis 1.287 7 183,86 211 1. Stralsunder BC MVP 
 11 Burré, Marko 1.098 6 183,00 213 Schmarler BC MVP 
 12 Seemann, Mario 1.270 7 181,43 211 BC Schwerin MVP 
 13 Erdmann, Ralf 890 5 178,00 197 BC Schwerin MVP 
 14 Poblenz, Uwe 709 4 177,25 211 BC Schwerin MVP 
 15 Hentschel, Kevin 1.050 6 175,00 195 Schweriner BV MVP 
 16 Neureuter, Jörg 1.224 7 174,86 226 HCC BC Rostock MVP 
 17 Berger, Thorsten 1.213 7 173,29 207 ABC Rostock Strikers MVP 
 18 Linowski, Michael 1.208 7 172,57 186 Hanse BV Wismar MVP 
 19 Porath, Carsten 1.204 7 172,00 202 1. Stralsunder BC MVP 
 20 Sodemann, Marco 1.024 6 170,67 202 Schmarler BC MVP 
 21 Baumann, Marcel 1.192 7 170,29 213 ABC Rostock Strikers MVP 
 22 Patzelt, Klaus 1.192 7 170,29 195 HCC BC Rostock MVP 
 23 Kruse, Wolfgang 841 5 168,20 192 Schweriner BV MVP 
 24 Dieterich, Maik 1.171 7 167,29 202 ABC Rostock Strikers MVP 
 25 Zolondek, Christian 992 6 165,33 194 1. Stralsunder BC MVP 
 26 Kempcke, Andreas 990 6 165,00 203 1. Stralsunder BC MVP 
 27 Wasow, Sven 653 4 163,25 200 1. Stralsunder BC MVP 
 28 Solger, Marco 944 6 157,33 189 1. Stralsunder BC MVP 
 29 Langer, Torsten 469 3 156,33 172 Schweriner BV MVP 
 30 Sandhoff, Rainer 1.093 7 156,14 178 HCC BC Rostock MVP 
 31 Haase, Stephan 930 6 155,00 199 1. Stralsunder BC MVP 
 32 Reinke, Christian 766 5 153,20 169 1. Stralsunder BC MVP 
 33 Präkel, Bodo 759 5 151,80 191 1. Stralsunder BC MVP 
 34 Eberlein, Uwe 751 5 150,20 176 Schmarler BC MVP 
 35 Poltrock, Rene 744 5 148,80 187 Schmarler BC MVP 
 36 Seifert, Mike 843 6 140,50 188 Schmarler BC MVP 
 37 Harms, Thomas 544 4 136,00 180 1. Stralsunder BC MVP 
 38 Kölzow, Robert 260 2 130,00 132 ABC Rostock Strikers MVP 


